

Koło Gospodyń Wiejskich w Skrzydlnej gmina Dobra powstało w 1962 r.

Jego inicjatorką była Pani Władysława Kubisz, która pracowała zawodowo a także posiadała gospodarstwo rolne. Powstanie tej organizacji było ściśle związane z aktualnymi w tamtym czasie potrzebami wsi. Koło czyniło starania i powstało pierwsze przedszkole we wsi. Pełniło także funkcje edukacyjne, organizując liczne kursy z zakresu gospodarstwa domowego, a także organizowało życie towarzyskie i kulturalne wsi (zabawy, festyny, pokazy).

KGW w chwili obecnej ze względu na zmieniający się charakter i strukturę naszej miejscowości zmieniło się też i pole działalności Koła, które dotyczy teraz głównie sfery edukacyjnej, towarzyskiej i kulturalnej.

Koło nasze zrzesza 23 członkinie (przedział wiekowy od 45 - 75 lat).

Nasz strój ludowy to krakowski gorset wyszywany i zdobiony cekinami, spódnica z tybetu w kwiatki oraz bluzka wyszywana po rękawie i przód haftem, który według opinii naszych babć nosiły w naszym regionie dawne gospodynie. Dodatkiem są korale oraz czerwona wstążka.

W świetlicy OSP w Skrzydlnej straż przekazała nam jedno pomieszczenie, tam też organizowane są wszystkie spotkania. KGW ułatwia kontakt z kulturą poprzez wyjazdy do kina na nowe ciekawe filmy. Przybliżamy piękno naszego kraju podczas wycieczek krajoznawczych, w każdym roku organizowane są wycieczki dla Pań z Koła oraz ich rodzin.

W roku bieżącym w październiku byliśmy w Łancucie, w ubiegłym roku w Krakowie - Wawel oraz Łagiewniki. W miesiącu styczniu organizowane są wspólne spotkania opłatkowe z naszą strażą. W lutym odbyło się "wspólne kolędowanie" przy akordeonie dla koleżanek i naszych mężów.

Koło nasze bierze również udział w spotkaniach, szkoleniach i warsztatach organizowanych przez GOK Dobra. GOK umożliwił bilety dla naszego Koła na występy zespołu "Krakowiacy" jak również zespołu "Śląsk" który był w Krakowie.

Bierzemy też czynny udział w dożynkach gminnych, wręczamy wieńce, kosze z owocami oraz przyrządzamy degustację potraw regionalnych i ciast. W naszej

gminie odbywa się festiwal "Poznaj Beskid Wyspowy" w którym też bierzemy udział, w programie są wystawy i kiermasze produktów regionalnych.

Włączamy się w warsztaty organizowane przez Stowarzyszenie "Razem" Limanowa.

W miesiącu czerwcu brałyśmy udział w konkursie "Przegląd Dorobku ^{kulinarnego}" (Kulturalnego), który został zorganizowany przez LGD Limanowa, do konkursu przystąpiło 16 Kół z Limanowszczyzny, zajęłyśmy II miejsce.

W chwili obecnej czynimy starania o zorganizowanie kursu komputerowego dla koleżanek naszego Koła oraz kursu gotowania i pieczenia - mamy w planie wciągnięcie do działania nasze szeregi młodych pań, ponieważ nasze Koło starzeje się a chętnych nie ma aby podtrzymywać dawne tradycje i zwyczaje

Koło Gospodyń Wiejskich
w Skrzydlinie
gmina Dobruża

Wanda Jaroś